Institucion: 159 | GECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte | piComprobanteGastos.rdic |
INNOVACION
U. E|ecutora: 5999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIAE || Fecha Elaboracian No.CUR™ No. Onginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unld. Desc: 0000 02 011 2022 154% 1546
Tipo Documents Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
[[cCOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1619-MI 859
{
RPA RTO DEV
Fowhad DEVENGADO Clase do OTROS GASTOS
Cuenta
Bango; I Monetaria: L I I
Camprabante GASTOS Numero Operacidn 0
Benaficiario: | 1715240485 IYEPEZ HERVAS MARIA ALEJANDRA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT FEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 Q00D  Viaticos v Subsistencias en a! Interior 118.00
TOTAL PRESUPUESTARIQ 118.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 118.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 118.00
SON: CIENTO DIECIOCHO DOLARES
DESCRIPCION: YEPEZ HERVAS MARIA ALEJANDRA.- En atencién al memorande SENESGYT-SGCT-SDFTH-2022-0578-M pago par la comision

realizada Riobamba-Chimbarazo-Tungurabua-Ambato del 27-09-2022

programas de becas y ayudas aconémicas 2022. cr

al 28-09-2022 con ef objetive de informar a |a ciudadania sobre los

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
LAURA VICTORIA MONICA B amie
APROBADO PARRA INCA ALEXANDR  3ERdres,
2022-11-02 QUINTANA She
FECHA: 16:16-05:00 CISNERDS ~fzniz===
02/11/2022 s
Funcianario Responsable Ditector Financiero




Instituclon: 150 [ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENGIA TECNOLOGIA E I mptComprobanteGastos. rdic
INNOQVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TEGNOLOGIA E Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unld. Desc: 0000 2022 1549 1546
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTCS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1619-M! B59
RPA RATO DEV
R . DEVENGADO Clasa de OTROS GASTOS T 11
Cuanta
Banco: L | Morns=taria: I
Comprobante GASTOS Numerc Operacién 0

Beneficlario: I 1715240485 IVEPEZ HERVAS MARIA ALEJANDRA |
E— e ———————Sn

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO
APROBADO
FECHA:
02/11/2022
Funcicnarie Responsable Director Financierv




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Reporte mtComprobanteGastos.rdlc
INNQVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No.CUR  Nao. Criginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: o000 02 o011 2022 1546 1546
Tipe Documente Respakdo Clase Documento No. Mo, Expediente
EOMPHOBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1819-M) 859
=
RPA RTO DEV
vt COMPROMETIDO Gage de OTROS GASTOS
Cusnta
Banco: I I Monstaria: L I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiarla: 1715240485 | YEPEZ HERVAS MARIA ALEJANDRA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000  OQD0  Viaticos ¥ Subsistencias en el Interlor 118.00
TOTAL PRESUPJESTARID 118.00
VA 0.00
5UB - TOTAL 118.00
RETENCIONES WA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 118.00
SON: CIENTO DIECIOGHO DOLARES
DESCRIPCION: YEPEZ HERVAS MARIA ALEJANDRA.- En atencién al memorando SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0578-M pago por la comisién
realizada Riobamba-Chimbarazo-Tungurahua-Ambato del 27-09-2022 al 28-09-2022 ¢on el objetivo de informar a la ciudadania sobre los
programas de becas y ayudas econdmicas 2022
DATOS APROBACION
ESTADO AEGISTRADO: APROBADO:
APROBADO CARMEN ~ SOREESd MONICA  ZESme
fen SR Aexn SRS
. CASTRO  Bae™ gﬁlNTANA e
FECHA: e CISNEROS Eo
02/11/2022
Funcionario Responsable Dirsctor Financiem




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCAGION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Reporte mptGomprobanteGastos.rdlc |
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIAE || Fecha Elaboracion No.CUR™ No. Onginal
INMOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: oo 02 o1 | 2022 1546 1546
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPHOBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1619-M 859
|
RPA RTO DEV
e COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I Monetaria: L | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1715240485 IYEPEZ HERVAS MARIA ALEJANDRA l
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
02/11/2022
Funcionario Responsable Director Financiern
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SENESCYT -~ falln Com
Direccion Financiera {, l 'L f
LIQUIDACION DE VIATICOS = = AL ApA
C.C. 1715240485 No. 209
Nombres: YEPEZ HERVAS MARIA ALEJANDRA
- . Valor tentativo
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin de pago
Vidticos 1 2710912022 28/09/2022 130,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes deventas 35,00
Hospedaje Yo 2 79,00
Alimentacion —— 0,00
[Otros s -
Transporte / parqueadero 0,00
Paajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros:

VALOR A REEMBOLSAR

taEn i
Detalle de actividades y p
servicios insitucionales,

roductos alcanzados en Informe

000

FREDDY FREDOY PATRICIO
PATRICIO ALMEIDA VALLEJO
ALMEIDA = 1710720671
'ALLEJD - 2023-11-02
+HAT20671 14:24-05:00
Elaborado por; Aprobado por;
Freddy Almeida Carmen Salcedo
‘BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. M
Suplementa 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion def Ministeria de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
-
Suptementa 302 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA seqin Acuerdo Ministerial No. 290, publicada en Registro Ofigial Suplemena 657 de 28 de Diciembre del 201 5/REF,

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oicial Supl, 724 de 01 de abril del 2016
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Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0578-M

Quito, D.M., 21 de octubre de 2022

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: Solicitud No. MAYH-SDFTH-2022-003 - pago de comisién de servicios
Riobamba y Ambato

De mi consideracidén:

Por medio del presente y, una vez cumplida la comisién de servicios institucionales a las
ciudades de Riobamba y Ambato, solicito amablemente, se sirva realizar el pago de la
misma, para lo cual adjunto:

® Informe de cumplimiento de servicios institucionales.
® Solicitud de autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales.
® Documentos que respaldan la comisién de servicios realizada.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electrionicamente

Maria Alejandra Yepez Hervas
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO

Anexos:
- mayh_sdfth_2022_003_ambato_completa.pdf

Copia:

Srta. Ana Lucia Padrén Correa
Secretaria

ap

Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e innovacién
l)nwm\;; Alpaltana E7-183 entre Av, Diego de Almagro y Nms per
soor. Teléfono: «593-2 3934300




H 3 - ‘tvi»
' ; i ; a ;
Secretaria de Educacion Superior, > Gobierno | s
1 oo Encuentro | o logramos

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIUS/FECHA DE SOLICITUD tdd-mmm—aa;;l{

INSTITUCIONALES
MAYH-5DFTH-2022-003 23/09/2022

VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

APELLIOGS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR . PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION: "
YEPEZ HERVAS MARIA ALEJANDRA SUBSECRETARIA DE FO ECIMIENTO DEL TALENTO

ICEDULA DE IDENTIDAD 1715240485 ) HUMANO
KIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL H6MBRE DE L& UNIDAD A LA CIUE PERWJD EL SERVIDGR
RIOBAMBA - CHIMBORAZO SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO
TUNGURAHUA - AMBATO / HW&NO
FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) / ‘HDRA SALIDA (hh:rmm) FECHA LLEGADA I(dd-mmm-a? HORA LLEGAD.yKh:mm)
27-09-2022 / 05h35 / 28-09-2027 18h00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITuCIONALES: Maria Alejandra Yépez Hervas, Gissela Verdnica Pérez Pifiuela v
Francisco Xavier Ailién Pérez (conductor)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: -
/

I

En funcidn del Informe Técnico No. MAYH-SDFFH-2022-001 de fecha 12 de septiembre de 2022, remitide a Ia)
maxima autoridad mediante memorando Ng,/SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0515-M de fecha 19 de septiembre
de 2022, a través del cual se solicita autorizacién para el cumplimiento de servicios institucionales a las
provincias de: Cotopaxi, Guayas, Santa Elena, Tungurahua y Chimborazo, en las que se ha planificado varias]
actividades con el objetivo de informar a la ciudadania sobre los programas de becas y ayudas econdmicas 2022
v apoyar en el tema técnico de postulacién en terpiiorio. Con estos antecedentes, Andrea Alejandra Montalvol
Chedraui, Secretaria de Educacién Superior, Ciencig, Tecnologia e Innavacién, Senescyt; mediante sumifla inserta
en el memorando No. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0515-M de fecha 19 de septiembre de 202, autoriza el
cumplimiento de esta comisian.

En este sentido, se cumplird la siguiente agen

DIA 1: Martes 27 de septiembre de 2022 8
05h35 - 02h00 Traslado a |a ciudad de Riobamba - Provincia de Chimborazo / _
09h00 -09h30 Llegada al Instituto Carlos Cisneros - Saludo y bienvenida por parte de las autoridades -
09h30 -11h00 Postulacion asistida - Proceso de postulaciones y guia asistida a los asistentes y apoyara |
comunidad estudiantil a postular en linea -~

11h00 - 12h30 Agenda con medios de comunicacién locales - posicionar los Programas de Becas y Ayudas
Econdmicas y mativar a la postulacién

12h30 -13:30 Almuerzo |/

13:30 - 15:00 Segunda jornada de postulacidn asistida en el Instituto Carlos Cisneros

15:00 - 17:30 Finalizacién del evento

17:30 - 18:30 Traslade a la ciudad de Ambato

DIA 2: Miércoles 28 de septiembre de 2022

07100 - 08h00 Agenda de medios de comunicacién locales

08h00 - 09h30 Visita a la Coordinacidn zonal 3 -~

09h30 - 10h00 Llegada al Instituto Bolivar - saludo y bienvenida por parte de las autoridades

10h00 - 11h00 Postulaciones asistidas, guia y apoyo a la comunidad estudiantil a postular en linea

11h00 - 12h45 Finalizacién del evento, agradecimiento y motivacién para que cada vez mas ecuatorianos y
‘ecuatorianas fortalezcan sus capacidades.

12h45 - 14:00 Almuerzo P

14h00 - 17h00 Traslado a la ciudad de Quito / '




TRANSPORTE

[
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
|Aéreo, terrestre, Tim::;:ri RUTA
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHICULO
RRESTRE 3 -09- -09-
TERRESTR INSTITUCIONAL QUITO - RIOBAMBA 27-09-2022 05h35 27-09-2022 03h00
TERRESTRE VEHICULO RIOBAMBA - AMBATO 28-09-2022 17h30 28-09-2022 18h30
INSTITUCIONAL
VEHICULO
TERRESTR! = -09-
STRE INSTITUCIONAL AMBATO - QUITO 28/09/2022 14h00 28-09-2022 17h00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMB i
AMBRE DEL AaNE Bafico do G - TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
ANEY A3 UAYagLS Cuenta de ahorros 0021210778

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

PN, i

Aol f:

MARIA ALEJAND

SUBSEC IAD LECIMIENTO IjEL

LENTO HUMANO

ANDREA DE LOURDES IBANEZ ZAPATA
SUBSECRETARIA GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

ANDREA ALEJANDRA MONTALVO CHEDRAUI
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién,
con por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los
servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
como la autorizacién quedardan insubsistentes
e £l informe de Servicios Institucionales deberd presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias
de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas
Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por
la Méxima Autoridad o su Delegado.
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Secretaria de Educacién Superior, ;Gobiefnoiaumos
Ciencia, Tecnologia e Innovacion 4, akscnie | iolograncs

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES .~

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

MAYH-SDFTH-2022-003 30-09-2022
DATOS GENERALES ) .
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVDGR | PUESTO QUE OCUPA:
MARIA ALEJANDRA YEPEZ HERVAS SUBSECRETARIA DE FORTATECIMIENTO DEL
1715240485 / TALENTO HUMANO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL c/ _ EL SERVIDOR .
RIOBAMBA — CHIMBORAZ e SUBSECRETARIA DE FORTALECIM}ENTO DEL

TUNGURAHUA ~ AMBATO TALENTO HUMANO /

/

/
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Maria Alé}andra Yépez Hervas, Gissela Veronica Pérez
Pifiuela y Francisco Xavier Aillon Pére? {conductor).

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

En funcién del Informe Técnico No. MAYH-SDFTH-2022-001 de fecha 15 de septiembre de 2022,
remitido a la maxima autoridad mediante memorando No. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0515-M de
fecha 19 de septiembre de 2022, a través del cual se solicita autorizacién para el cumplimiento de
servicios institucionales a las provincias de: Cotopaxi, Guayas, Santa Elena, Tungurahua y Chimborazo,
en las que se ha planificado varias actividades con el abjetivo de informar a la ciudadania sobre los
programas de becas y ayudas econdmicas 2022 y apoyar en el tema técnico de postulacién en
territorio. Con estos antecedentes, Andrea Alejandra Montalvo Chedraui, Secretaria de Educacién
Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacidn, Senescyt; mediante sumilla inserta en el memorando No.
SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0515-M de fecha 19 de septiembre de 202, autoriza el cumplimiento de
esta comision.

Se cumplié con la siguiente agenda:

DIA 1: Martes 27 de septiembre de 2022

05h35 - 11h15 Traslado a la ciudad de Richamba - Provincia de Chimborazo

11h15 - 11h30 Liegada al Instituto Carlos Cisneros - Saludo y bienvenida por parte de las autoridades
11h30 - 12h00 Agenda con medios de comunicacién locales - posicionar los Programas de Becas y
Ayudas Econdmicas y motivar a la postulacion

12h00 - 13h30 Postulacion asistida - Proceso de postulaciones y guia asistida a los asistentes y apoyar a
la comunidad estudiantil a postular en linea

13h30 - 14h30 Almuerzo

14:30 - 18:30 Segunda jornada de postulacién asistida en el Instituto Carlos Cisneros

18:30 - 19:30 Traslado a la ciudad de Ambato

DIA 2: Miércoles 28 de septiembre de 2022
07h00 - 08h00 Agenda de medios de comunicacion locales
08h0Q0 - O9h45 Visita a la Coordinacién zonal 3
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09h45 - 10h00 Llegada al Instituto Bolivar - saludo y bienvenida por parte de las autoridades

10h00 - 12h45 Postulaciones asistidas, guia y apoyo a la comunidad estudiantil a postular en linea
12h45 - 13h45 Coordinacion para una segunda jornada de postulaciones asistidas para el dia 6 de
octubre de 2022 en el horario de clases nocturno, con el apoyo de los funcionarios de la Coordinacion
zonal 3

13h45 - 14h00 Finalizacién del evento y agradecimiento

14h00 - 15:00 Almuerzo

15h00 - 19h30 Traslado a la ciudad de Quito

PRODUCTOS ALCANZADOS:

Se realizd una visita al Instituto Superior Tecnolégico Carlos Cisneros y dentro de la reunion
protocolaria con las autoridades de esta institucién, se realizé una presentacion formal de ios
programas de becas y ayudas econdmicas 2022 y considerando que la Senescyt mantiene también
postulaciéon vigente para programas de becas ayudas econdmicas para estudios de tercer nivel técnico
y tecnoldgico, se realizaron postulaciones asistidas en dos jornadas para cumplir con la meta
establecida dentro de la programacion.

Durante la visita en el Instituto Superior Tecnolégico Bolivar, se realizé una presentacién formal de los
programas de becas y ayudas econdmicas 2022 y considerando que la Senescyt mantiene también
postulacion vigente para programas de becas ayudas econdmicas para estudios de tercer nivel técnico
y tecnolégico, se realizaron postulaciones asistidas y se coordiné una segunda jornada de postulaciones
asistidas para el 6 de octubre del presente aiio, programadas desde las 18h00 a las 22h00 debido a que
hubo un gran nimero de estudiantes, cursando en el horario nocturno; postulaciones que seran
asistidas por los funcionarios de la Coordinacién zonal 3.

Una vez que se han realizado las postulaciones asistidas se evidencia que existe un mayor niimero de
tramites de postulacidn que han ingresado a través de |a plataforma Pusak, para programas de becasy
ayudas econdmicas para estudios de tercer nivel técnico y tecnoidgico, gestion que contribuye al
cumplimiento de las metas establecidas.

“HOSPEDAJE 28/09/2022 001-901-000006424 | 79,00 usD

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos dates se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 27-09-2022 28-09-2022 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segtin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 05h35 19h30
hh:mm
o TRANSPORTE
TR;II:I‘?PE;TE SALIDA LLEGADA
(hboeo, torrestrs NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritime, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-agag hh:mam

TERRESTRE VEHICULO INSTITUCIONAL | QUITO - RIOBAMBA 27-08-2022 05h35 27-09-2022 11h15




TERRESTRE VEHICULO INSTITUCIONAL

RIOBAMBA - AMBATO

28-09-2022 18h30 28-09-2022 19h30

AMBATO - QUITO

TERRESTRE | VEHICULO INSTITUCIONAL

15h00 19h30

28092022 28-09-2022

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico,
boletos.

se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

‘ |
%&wﬁlm
W% VAS
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL

TALENTO HUMANO F 4

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al numero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacién por escrito de la Mdxima Autoridad o su Delegado.

FIRMIAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

%&Z/&“ ;;’Zz‘zz?z # H_

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL

ANDREA DE LOURDES IBANEZ ZAPATA
SUBSECRETARIA GENERAL DE EDUCACION
SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

ANDREA ALEJANDRA MONTALVO CHEDRAUI
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
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“1 A del Encuentro
Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0515-M

Quito, D.M., 19 de septiembre de 2022

PARA: Sra. Mgs. Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
Secretaria de Educaciéon Superior Ciencia Tecnologia e Innovacién.

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de comisién de servicios institucionales

De mi consideracion: i

Por medio del presente, me permito solicitar amablemente su autorizacién para el
cumplimiento de servicios institucionales a las provincias de: Cotopaxi, Guayas, Santa
Elena, Tungurahua y Chimborazo, en las cuales se han planificado varias actividades, con
la finalidad de informar a la ciudadania sobre los programas de becas y ayudas
econdmicas 2022 y apoyar en el tema técnico de postulacidn en territorio.

;
Las actividades a realizarse se detallan en el informe adjulﬁto para su consideracién y
aprobacion.

Con sentimientos de distinguida consideracién. /

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Maria Alejandra Yepez Hervas
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANOQ

Ancxos:
- informe_de_necesidad_de_comisién_19092022-signed067044900166363 1246.pdf

ap

el YEPEZ HERVAS

Secrataria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Direccitin: Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagre v Whymper

Cedige postal: 1701518/ Cunte - Eruader. Teléfane, +593-2 3934300

www.edUcacinnaupenon goter
1 frmakn sl por Qnilpee

Rondsbica
del Zcuador

/1
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Datos generales
No. de
Informe Informe Téenico No. MAYH-SDFTH-2022-001
Contacto
Nombre Teléfono Correo electrbnico Cargo
Funcionario |Maria Alejandra Yépez Subsecretaria de
responsable Hervas Fortalecimiento
delinforme - mayepez@senescyt £ob.eC | 4o Talento Humano
Contacto
Intorme Nombre Teléfono Correo electrdnico Cargo
Andrea |bafiez Zapata - aibanez@senescyt.gob.ec | Subsecretaria General
de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e
Innovacion.
1. Base Legal

La Constitucion de |a Repliblica el Ecuador, determina en su articulo 229 determina que: “Serdn servidoras o servidores
publicos todas las personas que en cualquier forma o a cualquier titulo trabajen, presten servicios o ejerzan un cargo,
funcion o dignidad dentro del sector publico.

Los derechos de las servidoras y servidores publicos son irrenunciables. La fey definird el organismo rector en materia
de recursos humanos y remuneragciones para todo el sector piblico y regulard el ingreso, ascenso, promocion,
incentivos, régimen disciplinario, estabilidad, sistema de remuneracion y cesacion de funciones de sus servidores. {...)".

La Ley Organica de Educacidn Superior, LOES, establece ensu articulo 182: “De la Coordinacién def Sistema de Educacison
Superior con la Funcidn Ejecutiva. - La Secretario Nacional de Educacidn Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacidn, es
el drgana que tiene por objeto ejercer la rectorio de la politica puibiica de educacién superior y coordinar acciones
entre la Funcién Efecutiva y los instituciones del Sisterma de Cducacion Superior. Estard dirigida por el Secretario
Nacional de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion de Educacion Superior, designado por el Presidente
de la Repiblica. Esta Secretaria Nacional contard con el persongl necesaric para su funcionamiento”,

Asi también en la misma Ley Organica de Educacion Superior, LOES, determina en su articulo Art. 18: “Funciones del
drgana rector de lo politica publica de educacidn superior. - Serdn funciones del érgano rector de la politica piblica de
educacion superior, las siguientes:

a) Establecer los mecanismos de coordingcion entre lo Funcion Ejecutiva v el Sistema de Educacion
Superior;

b} Ejercer la rectorfa de las polfticas pdblicas en el dmbito de su competencia, {...)

f) Disefiar, administrar e instrumentar lo politica de becas del gobierno para la educacién superior
Ecuatoriana; {...}

i} Ejercer las demds atribuciones que le confieran fa Funcién Ejecutiva v la presente Ley™.

Con fecha, 12 de agosto de 2020, mediante Acuerdo Nro.SENESCYT-2020-064, se expide el Estatuto Orgénico de
Gestién Organizacional por Procesos de la Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién, que
establecié un nuevo modelo de gestidn en cada una de sus dependencias técnicas. En lo que corresponde a la gestign
del Fortalecimiento del Talento Humano cuenta con (4) cuatro unidades de gestidn;
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e Gestion de disefo y evaluacidn de politica publica de fortalecimiento del talento humano
e  Gestidn de administracidn de becas y ayudas econdmicas

¢ Gestion de administracian de servicios de crédito educativo

«  Gestidn de proceso coactivo

Entre sus atribuciones y responsabilidades esta:

a) Formular politica piblica, estrategias, lineamientos, directrices, mecanismos, normas
técnicas, estandares de calidad, modelos de gestion, planes, programas, proyectos y
otros procedimientos para el funcionamiente del sistema de educacién superior,
ciencia, tecnologia e innovacidn en el ambito de su competencia;

b) Coordinar la implementacién y ejecucidn de las politicas y estrategias en el dmbito
de su competencia;

¢} Evaluar los resultados de la politica publica; asi como la gestion de planes, programas y
prayectos 2n el dmbito de su competencia;

d) Propener y recomendar al Secretario de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e
Innovacién y demas unidades administrativas de la institucién, politicas, estrategias,
normas y mecanismos que impulsen el fortalecimiento def conocimiento;

e} Formalizar la propuesta de la politica de becas, ayudas econdmicas y crédito educativo
en el ambito de la educacidn superior, ciencia, tecnologia e innovacion para aprobacion
de la maxima autoridad de la institucion;

f] Proponer y recomendar a la maxima autoridad de la institucién, la aprobacidn de
programas becas, ayudas ecandmicas y crédito educativo en el ambito de la educacion
superior, ciencia, tecnologia e innovacidn;

g}  Articular y supervisar la gestién de administracion de becas y ayudas econémicas;

h} Articular la cooperacién y las relaciones interinstitucionales para el fortalecimiento del
conocimiento;

i} Supervisar la ejecucion de los compromisos establecidos en instrumentos
convencionales en el dmbito de su competencia;

j)  Articular y controlar la correcta ejecucion de los procesos coactivos;

k}  Articular y supervisar la gestion de administracion de servicios de crédito educative;

2. Objeto

Con la finalidad de informar a la ciudadania sobre los programas de becas y ayudas econdmicas 2022 y
apoyar en el tema técnico de postulacidn en territorio, se han planificado las siguientes actividades:

1. Realizar una visita a Ia Universidad Estatal de la Peninsula de Santa Elena {UPSE}, institucidn que
oferta 5 maestrias que podrian aplicar para el Programa de Becas Fortalécete para estudios de
maestria en el pais, con el objetivo de realizar una presentacion formal del programa de becas
Fortalécete y del respectivo proceso de postulacién a estudiantes y pdblico general. De igual manera,
se realizara un proceso de postulacién asistida para los ciudadanos interesados.

2. Adicionalmente, considerando que |a Senescyt mantiene también periodo de postulacién vigente
para programas de becas y ayudas econdmicas para estudios de tercer nivel técnico y tecnolégico,
se realizardn postulaciones asistidas en: Instituto Superior Tecnoldgico Vicente Ledn - Cotopaxi,
Instituto Superior Tecnoldgico Cotopaxi — Cotopaxi, instituto Superior Tecnolégico Bolivar —
Ambato, Instituto Superior Tecnolégico Carlos Cisneros — Ricbamba
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CHECK LIST PARA LA REVISION DEL INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SE ADJUNTA LA SQLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPUMIENTO OE SERVICIOS INSTITUCIONALES LEGALIZADA ¥ TODOS
LOS DOCUMENTOS QUE LA RESPALDAN LA COMISION DE SERVICIOS?

SE CUENTA CON FACTURAS ORIGINALES, TICKETS AERECS Y OTROS DOCUMENTOS NECESARIOS (FISICOS ¥/Q DIGITALES
IMPRESQS5] QUE JUSTIFIQUEN EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS Y QUE TENGAN VALIDEZ TRIBUTARIA?

3 EN VIAJES V(A AEREA SE ADHUNTA LOS PASES A BORDO?

4 LAS FACTURAS CUMPLEN CON LAS DMSPOSICIONES £MITIDAS POR EL5RI?

EL NOMERO DEL INFORME ES EL MISMOD DE LA S0LICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES?

6 LA FECHA DEL INFORME ES POSTERIOR AL VIAJE CON UN MAXIMO DE CUATRO {4) DIAS LABORABLES?

7 LOS APELLIDOS, NOMBRES Y CEDULA DEL SERVIDOR(A] SON LOS CORRECTOS ¥ COINCIDEN CON LA SOLICITUD?

8 LA O LAS5 CIUDADES Y PROVINCIAS DEL SERVICIO CORRESPONDEN AL VIAJE?

9 SE HA REGISTRADO CORRECTAMENTE EL PUESTO QQUE OCUPA ¥ LA UNIDAD A LA (IUE PERTENECE EL SERVIDOR[A)?

10 LOS NOMBRES DE LOS ACOMPARAMTES ESTAN COMPLETQS Y CORRECTOS?

EN EL CUERPQ DEL INFORME, SE INICIC) CON LA REFERENCIA AL DOCUMENTO QIUE RESPALDA LA NECESIDAD O DISPOSICION

1 DE LA COMISION, TAL COMO CONSTA EN LA SOLICITUD?

EN EL CUERPO DEL INFORME SE ENCUENTRAM BIEN SUSTENMTADAS Y CORRECTAMENTE DETALLADAS LAS ACTIVIDADES

12 REALMENTE CUMPLIDAS CON LA ESPECIFICACON DE LOS DIAS, HORAS?

13 AL FINAL DE LAS ACTIVIDADES, SE HAN DETALLADO LOS PRODUCTOS ALCANZADOS BIEN SUSTENTANDOS ¥ QUE EVIDENCIAN
CUALES FUERON LOS LOGROS U OBJETIVOS QUE SE OBTUVIERON DE LA COMISIGN?

14 SI LA COMISION FUE DE UN (1) DIA, SE VERIFICO QUE LOS CAMPOS RELACIONADOS A LOS DATOS DE FACTURA ESTEN EN

BLANCO?

SILA COMISION FUE MAS DE UN (1) DiA, SE VERIFICO QUE LOS CAMPOS RELACIONADOS A LOS DATOS DE FACTURA COMO:
15 CONCEPTO, FECHA, NUMERQ ¥ VALOR, SE ENCUENTRAN COMPLETOS ¥ COINCIDEN CON LA INFORMACIGN DE LAS FACTURAS
¥/O NOTAS DE VENTA PRESENTADAS?

LAS FECHAS Y HORAS DE SALIDA ¥ LLEGADA DEL ITINERARIO CORRESPONDEN A LO REALMENTE EJECUTADO Y REGISTRADO

16 EN EL INFORME DE ACTIVIDADES Y LA HOJA BE CONTROL DE CONDUCTORES, CUANDO APLIQUE?

17 LO5 DATUS DE TRANSPORTE; TIPO, NOMBRE, RUTA, SAUDA Y LLEGADA COINCIDEN CON EL INFORME DE ACTIVIDADES?

LOS NOMBRES Y APELLIDOS, AS[ COMO LOS CARGOS SE HAN ESPECIFICADO CORRECTAMENTE EN LOS CAMPOS PARA LAS

18 FIRMAS, CONSIDERANDO LOS NIVELES DE AUTOQRIDAD?

1% EL INFORME CUENTA CON LAS FIRMAS DIGITALES O FISICAS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO REGLAMENTARIAMENTE?

NOTA 1: NO ADJUNTAR FACTURAS DE DIAS QUE NO ESTAN PERNOCTANDO

NOTA 2: VERIFICAR QUE LA FIRMA DE AUTORIZACION DE LA COORDINADORA INSTITUCIONAL NO SE ENCUENTRE SEPARADA DEL TEXTQ
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CHECK LIST PARA REVISION DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

EL NUMERO DE SOUCITUD CONTIENE LAS SIGLAS DE LOS NOMBRES DEL SERVIDOR(A), SEGUIDO POR LAS SIGLAS DEL AREA,
EL AfIQ ¥ NUMEROQ DE VIAIE, SEPARADOS POR GUIONES?

2 LA FECHA DE LA SOLICITUD ES ANTERIOR AL VIAIE CON TRES (3) DIAS DE ANTICIPACION?

3 SI LA FECHA DE LA SOLICITUD ES MENOR A TRES (3) DIAS, CUENTA CON LAS FIRMAS EN FISICO?

a4 LOS APELLIDOS, NOMBRES Y CEDULA DEL SERVIDOR{A) SON LOS CORRECTOS?

5 LA O LAS CIUDADES Y PROVINCIAS DEL SERVICIQ CORRESPONDEN AL VIAJE?

6 SE HA REGISTRADO CORRECTAMENTE EL PUESTO QUE OCUPA Y LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE EL SERVIDOR(A)?

LOS NOMBRES DE LOS SERVIDORES QUE ACOMPARARAN AL SOUCITANTE EN LA COMISION ESTAN COMPLETOS Y

7 CORRECTOS?

8 EN EL CUERPO DE LA SOUICITUD SE INICIO HACIENDCO REFERENCIA AL DOCUMENTQ QUE RESPALDA LA NECESIDAD ©
DISPOSICION DE LA COMISION?  {DISPARADOR)

9 SE HAN DETALLADO CORRECTAMENTE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE CON LA ESPECIFICACION DE LOS DIAS ¥ HORAS EN EL|

CUERPQ DE LA SOLICITUD, DE ACUERDO AL CRONOGRAMA APROBADQ?

10 LAS FECHAS Y HORAS DE SALIDA Y LLEGADA CORRESPONDEN A LO REGISTRADO EN LA DESCRIPCION DE ACTIVIDADES?

LOS DATOS DE TRANSPORTE: TIPO, NOMBRE, RUTA, SALIDA Y LLEGADA COINCIDEN CON EL DETALLE DE LA DESCRIPCION DE

n ACTIVIDADES? {VERIFICAR TODOS LGS CAMPOS)

12 S LA COMISION ES DE UN (1) Dfa, LOS DATOS PARA TRANSFERENCIA SE ENCUENTRAN EN BLANCO, AS[ COMO LOS
CASILLERQS DE VIATICOS ¥ MOVILIZACIONES ?

13 51 LA COMISION ES MAS DE UN (1) DIA, LOS CAMPOS DE DATOS PARA TRANSFERENCIA SE HAN COMPLETADO
CORRECTAMENTE ¥ MARCADQ COM X" LOS CASHLEROS DE VIATICOS Y MOVIUZACIONES, SEGUN CORRESPONDA?

14 LOS NOMBRES ¥ APELLIDOS, ASI COMO LOS CARGOS SE HAN ESPECIFICADO CORRECTAMENTE EN LOS CAMPOS PARA LAS
FIRMAS, CONSIDERANDO EL JEFE INMEDIATO Y/C LA AUTORIDAD?

15 LA SOLICITUD CUENTA CON LAS FIRMAS DIGITALES O FISICAS, SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO SENESCYT-2019-

112?

NOTA: ANEXO A LA SOLICITUD, SE DESE CONTAR CON EL MEMORANDO, CORREQ, INVITACION Y/0 INFORME DE PERTINENCIA PARA REALIZAR LA COMISION DE SERVICIOS?
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Salida a Cotopaxi

Alejandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracién de
Becas y Ayudas Econdmicas

07:30

Llegada al Instituto
Cotopaxi

Alejandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracién de
Becas y Ayudas

Saludo y bienvenida por parte
de las autoridades.

09:30

Postulacién asistida

Alejandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracién

Proceso de postulaciones y guia
asistida a los asistentes

10:00

lAgenda con medios de
leomunicacién locales

Alejandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humano

11:00

Almuerzo

Alejandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracién de
Becas y Ayudas

12:00

Traslado a Instituto
Vicente Ledn

Algjandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracién de
Becas y Ayudas

13:00

Llegada a Instituto
Vicente Ledn

Alejandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracidn de
Becas y Ayudas

Presentacidn del programa
Fortalécete y Qbjetivos
Nacionales.

13:30

Postulacion asistidas

Alejandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracion de
Becas y Ayudas

Proceso de postulaciones y gula
asistida a los asistentes, apoyar
a la tomunidad estudiantil a
postular en linea

14:00

Finalizacién del evento/

Alejandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humanc
Gissela Pérez
lAnalista de Administracién de

Becas y Ayudas

Agradecimientoy motivacién
para que cada vez mds
ecuatorianos y ecuatorianas
fortalezcan sus capacidades.

15:30

EHreecidn: Alpaliana E7-183 entro Av. Disge de Almagro y Whymper.
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3. Justificacién:

»  Dar a conocer el programa de becas y ayudas econdmicas 2022, objetivos nacionales en el marco
del programa.
Garantizar el proceso objetive y desconcentrado de postulacidn de los ciudadanos interesados.
Reforzar las relaciones interinstitucionales con las instituciones de educacion superior,

e Fortalecer los procesos para la ejecucidn presupuestaria de los programas de becas y ayudas
econdmicas.

4. Agenda Programada.
Se ha planificado la agenda abajo detallada:

Dia 1: Provincia de Cotopaxi / Latacunga
Institutos Técnicos y Tecnoldgicos de Cotopaxi
Miércoles 21 de septiembre de 2022

Diraccion: Aipaliana E7-183 entre Av. Dizgs de Almagro y Whymper. "'l x‘ﬁ“‘

Y
Codiga postal: 1701518 / Quito Ecuador
Teléfono: 5493-2 3934-300 7/ www.educacionsuperior.gob.ec 74 ?ﬁ%ﬂgﬁ!;‘tg I i’ou?gggamos
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Retorno a Quito Alejandra Yépez Subsecretaria 16:00

Dia 2: Provincia de Santa Elena — Santa Elena
Universidad Estatal de la Peninsula de Santa Elena (UPSE)
Jueves 22 de septiembre de 2022

Subsecretaria
Analista de la DABAE {CZ 5)

Salida a Gye 06:35
Llegada a Gye 07:29
Salida de Gye a Santa Transporte de la 08:00
Coordinacion Zonal 5
Llegada a sede Alejandra Yépez, SFTH Saludo y bienvenida por parte
dela UPSE en Santa Analista de la DABAE- CZ5 de las autoridades.
: Autoridades UPSE.
10:00
Alejandra Yépez, SFTH Presentacién del programa 10:30
Analista de la DABAE (CZ5) Fortalécete y Objetivos
Autoridades LIPSE, Nacionales.
11:00
Proceso de postulaciones y
Alejandra Yépez, SFTH guia asistida a los asistentes,
Analista de la DABAE {CZ5) apovyar a la comunidad
Visita a sede estudiantl} a postular en linea
“Posgrados”
dela
UPSE en Salinas- Santa Atencion de todas las 11:45
Elena Analista de la DABAE (C25) consultas sobre el procesa de
validacion, adjudicacién y
firma de contratos,
Alejandra Yépez, SFTH Agradecimientoy motivacién 12:15
para que cada vez mas
ecuatorianos y ecuatarianas
fortalezcan sus capacidades,
Almuerzo - Receso Alejandra Yépez 12:30

Direccidn: Alpallana E7-1R3 antre Av. Diego de Almagro ¥y Whymper.
Cadige postal: 1701518 / Quito Ecuador
Teléfono: 583-2 3834-200 / www.educacionsuperiorgob.ec
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Retorng a Guayaquil Alejandra Yépez 13:00
Subsecretaria
Analista de la DABAE {CZ 5
Traslado al Aeropuerto Sala de Embarque 15:00
Gye (aeropuerto).
Retorno a Quito Alejandra Yépez 16:35
Subsecretaria
Llegada a Quito Alejandra Yépez 17:25
(aeropuerto Tahabela) Subsecretaria

Dia 3: Provincia de Chimborazo - Riobamba
Institutos Técnicos y Tecnoldgicos de Riobamba

Salida a Riokbamba

Martes 27 de septiembre de 2022

Alejandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracién de
Becas vy Ayuddas Econdmicas

Llegada al Instituto
Carlos Cisneros

Algjandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracion de
Becas y Ayudas

Saludo y bienvenida
por parte de |as
autoridades

09:00

Postulacion asistida

Alejandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracian

Proceso de postulaciones y
guia asistida a los asistentes,
apovyar a la comunidad

estudiantil a postular en linea.

09:30

Agenda con medios
de comunicacidn
locales

Alejandra Yéper Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Humano

Posicionar los programas
de becas y ayudas
econdmicas y motivar a la
postulacién

Almuerza

Alejandra Yépez Subsecretaria
de Fortalecimiento del Talento
Mumano
Gissela Pérez
Analista de Administracién de
Becas y Ayudas

12:30

&Q v i
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Direccion: Alpaliana E7-183 entre Av. Diego de Almagre vy Whymper.
Cédigo postal: 1701518 / Quito Ecvador
Tedfono: 593-2 3034-300 / wwweducacionsuperiorgobec
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Repuiblica

del Ecuador Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Informe de la Necesidad de Comisién Institucional o Fecha: 19/09/2022
Proyecto : . . Pégina: 7
Disposicion
Alejandra Yépez Subsecretaria Proceso de postulacicnes y 15:00
Postulacidn asistida de Fortalecimiento del Talento gula asistida a los asistentes,
Humano apovyar a la comunidad
Gissela Pérez estudiantil a postular en linea.
Analista de Administracién
Finalizacién del evento Alejandra Yépez, SFTH Agradecimiento y motivacidn 17:00
para que cada vez mis
ecuatoriangs y ecuatorianas
fortalezcan sus capacidades.
Retorna a Ambato Alejandra Yépez Subsecretaria 17:30
de Fortalecimiento del Talento
Humang
Gissela Pérez
Analista de Administracion

DIA 4: Provincia de Tungurahua -Ambato
Institutos Técnicos y Tecnoldgicos de Ambato
Miércoles 28 de septiembre de 2022

Dar a conocer el motivo de la
visita y saludo.

Alejandra Yépez
Subsecretaria de
Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracién
de Becas y Ayudas

Visita a la Coordinacidn
Zonai 3

Alejandra Yépez 08:30
Subsecretaria de
Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracidn
de Becas y Ayudas

Capacitacidn para el Programa
de Becas y Ayudas Econémicas
2022

Direcci@n: Alpaliana £7-183 entre Av. Diago da Almagro v Whymiper.
Cédiga postal: 1701518 / Quito Feuador
Teléfono: 593-2 3934-300 / www.educacionsuperiorgob.ec
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: Republica
del Ecuador

Secretaria de Educacidn Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

Subsecretaria de
Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracidn
de Becas y Ayudas

Informe de la Necesidad de Comisidn Institucional o Fecha: | 19/09/2022
Proyecto: : . pagina: 8
Disposicién
Liegada al Instituto Alejandra Yépez Saludo vy hienvenida por parte
Bolivar Subsecretaria de de las autoridades.
Fortalecimiento del Talento
Humano 09:30
Gissela Pérez
Analista de Administracién de
Bacas y Ayudas
Alejandra Yépez Proceso de postulacicnes y guia 10:00
Postulacién Subsecretaria de asistida a los asistentes, apoyar
asistida Fortalecimiento del Talento a la comunidad estudiantii a
Humana postular en linea
Gissela Pérez
Analista de Administracion
Alejandra Yépez Posicionar los programas 11:00
Subsecretaria de de becas y ayudas
Agenda con Fortalecimiento del Talento econdmicas y motivar a la
medios de Humano postulacién
comunicacién
locales
Finalizacién del Alejandra Yépez Agradecimientoy motivacion 12:45
evento Subsecretaria de para que cada vez mas
Fortalecimiento del Talento ecuatorianos y ecuatorianas
Humana fortalezcan sus capacidades
Gissela Pérez
Analista de Administracidn
Almuerzo Alejandra Yépez 13:00
Subsecretaria de
Fortalecimiento del Talento
Humano
Gissela Pérez
Analista de Administracion de
Becas y Ayudas
Retorno a Quite Alejandra Yépez 14:00

5. Justificacién.

Tomando en cuents la agenda de visita, la misma que se deriva de las atribuciones y
responsabilidades que establece el estatuto vigente para esta Subsecretaria, se solicita auterizacion
para cumplir la comisién de servicios los dias miércoles 21, jueves 22, martes 27 y miércoles 28 de
septiembre del afio en curso, para las funcionarias:

Marfa Alejandra Yépez — Subsecretaria de Fortalecimiento del Talento Humano.

Direccion: Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagre ¥y Whymper.

Cédigo postal: 7701518 / Quite Ecuador

Tekéfono: 553.2 3934-300 / www.educacionsuperiorgob.ec
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Republics : ;A :
Republica Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Informe de la Necesidad de Comisién Institucional o Fecha: 19/09/2022

Proyecto: . L Pagina: 9
Disposicidn

Gissela Pérez — Analista de Administracién de Becas y Ayudas Econdmicas.

6. Firmas de Responsabilidad

Subsecretaria de
Solicitado por Fortalecimiento MARTR
Alejandra Yépez Hervas del Talento ¥ ATETANDRA
Humano ; YEPEZ HERVAS
Elaborado por Ana Belén Flores Analista de icmade siacsionsssmnnie 1
Comunicacidn g ANA BELEN
Social i+ FLORES

Birgccitn Alpalians E7-18E entre Av. Diego de Almagre y Whyrmnper. g
Cadigo postal: 701518 7 Guiito Fouador
7
4
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> Gobierno ‘ O PRESIDENTE

“f A del Encuentro

Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0522-M

Quito, D.M., 26 de septiembre de 2022

PARA: Adrian Rodrigo Jiménez Villacis
Director Administrative (E)

ASUNTO: Solicitud de movilizacién para cumplir con la comisién de servicios
institucionales

De mi consideracién:

Por medio del presente, me permito solicitar la asignacién de un vehiculo institucional asi
como el respectivo conductor para la movilizacién hacia las provincias de: Chimborazo y
Tungurahua, con la finalidad de informar a la ciudadanfa sobre los programas de becas y
ayudas econdmicas 2022 y apoyar en ¢l tema técnico de postulacién en territorio.

Cabe indicar, que Ia Comisién a las provincias antes mencionadas también estd conformada
por Gissela Verénica Pérez Pifiuela, Analista de Disefio de la Politica Piblica del
Fortalecimiento del Conocimiento 2.

La movilizacion requerida se debera cumplir conforme el signiente detalle:

Secretarfa de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Oiraccién: Alpallana E7-183 antre Av. Diego de Almagro y Whymper

Codigo postal 17005127 Guite - Frugcor. Teléfong: +393.7 3234300

i etflc unerior aob.ac

Arrnadin Alevirini o Ciituix
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del Encuentro

Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0522-M

Quito, D.M., 26 de septiembre de 2022

Fecha y hoa de [Fecha y hora de |Tipo de

Funcionaria |Lugar Ruta . e
salida retorno movilizacion

Maria
Alejandra
Yépez
Hervas

, S 27/09/2022 27/09/2022 Vehiculo y
Quito Quito/Riobamba 06:00 17:30 conductor
Gissela
Verdnica
Pérez
Pifiuela

Maria
Alejandra
Yépez
Hervas

. . 27/09/2022 27/09/2022 Vehiculo y
Ricbamba |Riobamba/Ambato 17:30 19:30 conductor
Gissela
Veronica
Pérez
Pifiuela

Maria
Alejandra
Yépez
Hervas
. 28/09/2022 28/09/2022 Vehiculo y
Ambato - |AmbatofQuito 1.4, 16:30 conductor
Gissela
Verdnica
Pérez
Pifivela

Por su atencién prestada le anticipo mi agradecimiento.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Maria Alejandra Yepez Hervas
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Techologia e Innovacion
Direceién: Alpaliana E7-183 entre Av, Dlego de: Almagro v Wnymper

Cédigo postal; 1702514 /o - Bcuecor. Teléfono: +583-2 3334300
v educstionsupanar gah.eo
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> Gobierno I  PRESIDENTE

“7 A del Encuentro

Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2022-0522-M

Quito, D.M., 26 de septiembre de 2022

Copia:
Sr. Carlos Javier Andrango Paucar
Analista de Transporie

St. Juan Carlos Sinmaleza Ramirez
Chofer

ap

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia s Innovacion
Direccion: Alpaltana E£7-183 entre Av, Disgo de Almagro y Whymper
Codigo postal 1700518/ (wite - Fouacor. Teléfono: +593-2 3924300
www edugacionsugerion.gob.er
"y » Armank alectrink o (xR
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MIRAFLORES

CORPORACION TURISTICA INTERNACIONAL
LLERENA GARZON CORPTURINTER S.A.

1890028647001

v Matriz AV MIRAFL ORES 1697 W1 AS RNOSAS
Telefono: 032460261
Obligade a ligvar contabilidad: i

Contribuyente Especial No:

FACTURA

Nro. de Autorizacion
28058202201189002854700120012010000054 240000000115

Fecha :

281062002
Ambiente Autorizacitn: Sroduccior
Tipo de Emision: Mrvems!
Clave de Acceso

QU R R

2809202201 188002864 70012001901 0000064 240000000115

ll

AGENTE DE RETENCION ;
' . g
4 ™
Razon Social | Nombres y Apellidos:  YEPEZ HERVAS MARIA ALEJANDRA |
RUCICE 1715240485 Taléfono: 099822807 1
Direccitn: PASAJE A Y TULIPANES QUITO f
L Teolia de Eaisidn 2B/0%I202Z2 J
Codigo | Descripcién ][ Cant. | ["Precic |[ Desc. [ VA Total |
273 HAB DOBLE - MATRIMOMNAL 100 54.7500 006 1208 64.75
informacion Adicicnal ) I Subtotal : 64.75
Vendedor : BELEN TACOAMAN Descuento : 0.00
Correo Cliente : 14@gmail.com .
Forma Pago : TARJETADE GREDITO USD-79.00 Sublotal 0% : 0.08
Confribuyents : Régimen Gsneral Subtotal 12%: 64.75
Huesped - .
Fecha CHECK IN : tvaldh 1
Fecha CHECK OUT : HOSPEDAJE 10% Servicio: 6.48
Total ; 78.00




